

## **ATRA arkitekter a/s**

**Vestergade 6**

**7500 Holstebro**

CVR-nr. 29 20 22 65

### **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 4/3 2016

---

Michael Salmansen  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	ATRA arkitekter a/s Vestergade 6 7500 Holstebro  Hjemmeside: <a href="http://www.ATRA.dk">www.ATRA.dk</a> CVR-nr.: 29 20 22 65 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 13. december 2005 Hjemsted: Holstebro Kommune
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kjær Salmansen, formand Kuno Nygaard Mark le Fèvre Sigurd Jakobsen
<b>Direktion</b>	Sigurd Jakobsen
<b>Revision</b>	RSM plus P/S statsautoriserede revisorer Sletten 45 7500 Holstebro

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed, som med sine aktiviteter dækker alle aspekter af arkitektfaget, herunder projektudvikling, bygherrerådgivning, byplanlægning, landskabsarkitektur, deltagelse i arkitektkonkurrencer, skitsering, projektering, byggeledelse, fagtilsyn, bygningssyn, procesrådgivning og design.

Virksomheden har i løbet af året udvidet med yderligere et kontor, så man nu er repræsenteret i Region Midt med hovedkontoret i Holstebro, i Region Syd med kontoret i Esbjerg samt i Region Nord med et nyt kontor i Aalborg. Jylland er således det primære marked, men inden for virksomhedens kerneydelser, undervisningsbyggeri, almennyttige boliger, butikserhverv samt bygherrerådgivning leveres rådgivningsydelser over hele landet.

### Ejerforhold

ATRA arkitekter a/s ejes 50% af arkitekt m.a.a. Sigurd Jakobsen og 50% af arkitekt m.a.a. Mark le Fèvre. Ejerne står for den daglige ledelse og tegner virksomheden i fællesskab.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.157.186, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.657.184.

Resultatet anses som værende meget tilfredsstillende, og markerer en fortsat vækst i virksomheden, som peger på en sund kerneforretning med potentiale til yderligere ekspansion.

### Igangværende arbejder

Denne regnskabspost ligger på kr. 2.964.276, hvilket begrundes i virksomhedens bevidste prioritering af udviklingsprojekter frem for arkitektkonkurrencer. Det er bestyrelsens og direktionens holdning, at de muligheder for at sikre en langstrakt pipeline, som styrkes via en central placering i projektudviklingen skal udnyttes, dels for at øge vækstpotentialet og bundlinien, dels for at gøre virksomheden mindre konjunkturfølsom.

### Investering i fremtiden

Ledelsens fokus har i 2015 ligget på at styrke grundlaget for vækst, øge toplinien og bundlinien og konsolidere selskabet. Følgende aktiviteter har haft særligt fokus:

- Faglig opkvalificering af medarbejderne gennem videreuddannelse
- Rekruttering af nye medarbejdere med henblik på opstart af nyt kontor i Aalborg
- Styrkelse af bestyrelsen og opstart af arbejdet på en ny vækststrategi (færdiggøres i 2016)
- Opstart af en række byudviklingsprojekter i Aalborg, Støvring, Hobro, Silkeborg og Hedensted
- Etablering af et nyt kontor i Aalborg (kontoret åbnede 1. august 2015 og etableres som en selvstændig enhed 1. januar 2016)
- Styrkelse af eksisterende samarbejdsrelationer, bl.a. gennem rammeaftaler

ATRA arkitekter ser sig selv som en servicevirksomhed, som lever af at sælge videnbaseret rådgivning om planlægning, byggeri og formgivning til sine kunder, på en måde og i en kvalitet, som får kunderne til at vende tilbage. Vi er bevidste om, at mange af vores konkurrenter er større end os, og vi har bl.a. derfor stort fokus på at styrke og synliggøre vores kompetencer og fastholde vores image som professionel, pålidelig, kompetent og seriøs rådgiver.

## Ledelsesberetning

### Netværksaktiviteter

Direktionen har fortsat fokus på netværksaktiviteter, dels i det lokale med stort engagement i Nord-vestjysk Lederforum, hvor Mark le Fevré er medlem af bestyrelsen, gennem sponsorbidrag til musik og kultur og gennem øget tilstedeværelse til erhvervsarrangementer i Aalborg, Herning, Esbjerg og Silkeborg.

### Et socialt perspektiv

ATRA arkitekter har en strategi om at brande virksomheden over for fremtidige medarbejdere, og vi deltager således aktivt i uddannelsen af både arkitekter og bygningskonstruktører, dels gennem praktikforløb, dels gennem aktiv deltagelse som censorer på arkitektuddannelsen i Aalborg og konstruktøruddannelsen i Holstebro.

ATRA arkitekter arbejder med socialt ansvar som et vigtigt element i virksomhedens selvforståelse og identitet, og vi har således jævnligt tilknyttet fleksjobbere og andre på kanten af arbejdsmarkedet, dels for at udvise social ansvarlighed, dels for at styrke virksomheden som helhed.

### Betydende projekter

En ganske stor del af virksomhedens omsætning er i 2015 kommet fra almennyttige boliger, hvor 296 ungdomsboliger på Østre Havn, renoveringer i Asagården og en håndfuld udviklingsprojekter i Østjylland står centralt. Her ud over fylder bygherrerådgivning meget, med markante opgaver for Tønder Kommune, Esbjerg Kommune, Ikast-Brande Kommune og VIA kan nævnes. Endeligt arbejdes der stadig mere på et nyt center i Enghaven i Holstebro, en sag som ventes at fylde meget i 2016.

### Perspektiver for fremtidig drift

ATRA arkitekter har over de seneste 5 regnskabsår øget både omsætning og bundlinie hvert år. 2015 repræsenterer således virksomhedens bedste regnskab hidtil. Det er et realistisk mål at fortsætte denne udvikling i de kommende år.

ATRA arkitekters overordnede mål for de kommende år er at placere sig blandt de mellemstore arkitektvirksomheder i Jylland, med primære arbejdsområder inden for undervisning, almennyttigt boligbyggeri, erhvervsbyggeri og bygherrerådgivning.

Vi har fokus på at levere kompetent rådgivning i et samarbejds-klima båret af frugtbar dialog og klare mål og visioner.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		9.039.000	7.976.740
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-567.389	-431.728
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.329.189</u>	<u>-1.103.396</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.142.422</b>	<b>6.441.616</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-5.349.626</u>	<u>-5.115.949</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.792.796</b>	<b>1.325.667</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-257.646</u>	<u>-244.331</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.535.150</b>	<b>1.081.336</b>
Finansielle indtægter	1	1.648	2.158
Finansielle omkostninger	3	<u>-5.696</u>	<u>-21.651</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.531.102</b>	<b>1.061.843</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-373.916</u>	<u>-252.692</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.157.186</u></b>	<b><u>809.151</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		800.000	809.151
Overført resultat		<u>357.186</u>	<u>0</u>
		<b><u>1.157.186</u></b>	<b><u>809.151</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		172.295	221.522
Goodwill		<u>107.127</u>	<u>149.985</u>
		<u>279.422</u>	<u>371.507</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>413.373</u>	<u>318.135</u>
		<u>413.373</u>	<u>318.135</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		<u>106.841</u>	<u>72.281</u>
		<u>106.841</u>	<u>72.281</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>799.636</b></u>	<u><b>761.923</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.035.819	1.470.369
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.964.276	2.560.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		113.783	92.012
Selskabsskat		24.000	24.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>107.394</u>	<u>27.780</u>
		<u>5.245.272</u>	<u>4.174.771</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>623.840</u>	<u>455.215</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>5.869.112</b></u>	<u><b>4.629.986</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>6.668.748</b></u>	<u><b>5.391.909</b></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	8		
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		194.003	194.003
Overført resultat		1.663.181	1.305.997
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	809.151
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>3.657.184</b>	<b>3.309.151</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		1.076.180	702.264
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.076.180</b>	<b>702.264</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.850	165.405
Anden gæld		1.812.534	1.215.089
		1.935.384	1.380.494
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.935.384</b>	<b>1.380.494</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>6.668.748</b>	<b>5.391.909</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.200	700
Andre finansielle indtægter	448	1.458
	<u>1.648</u>	<u>2.158</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.562.381	4.324.420
Pensioner	361.847	358.164
Andre omkostninger til social sikring	37.353	40.708
Andre personaleomkostninger	388.045	392.657
	<u>5.349.626</u>	<u>5.115.949</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	400	1.300
Andre finansielle omkostninger	5.296	20.351
	<u>5.696</u>	<u>21.651</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	373.916	252.692
	<u>373.916</u>	<u>252.692</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015	246.136	2.100.000
Kostpris 31. december 2015	246.136	2.100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	24.615	1.950.015
Årets afskrivninger	49.226	42.858
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	73.841	1.992.873
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>172.295</b>	<b>107.127</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.528.250
Tilgang i årets løb	260.799
Kostpris 31. december 2015	1.789.049
Opskrivninger 1. januar 2015	258.670
Opskrivninger 31. december 2015	258.670
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.468.785
Årets afskrivninger	165.561
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.634.346
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>413.373</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	16.891.148	11.992.996
Igangværende arbejder, a contofaktureret	<u>-13.926.872</u>	<u>-9.432.386</u>
	<b><u>2.964.276</u></b>	<b><u>2.560.610</u></b>

## 8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	194.003	1.305.995	809.151	3.309.149
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-809.151	-809.151
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>357.186</u>	<u>800.000</u>	<u>1.157.186</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>194.003</u></b>	<b><u>1.663.181</u></b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>3.657.184</u></b>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor huslejen i opsigelsesperioden pt. udgør t.kr. 155.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende kopimaskiner/printere, som beløber sig til t.kr. 112.

Selskabet har indgået finansiel leasingaftale vedrørende bil, som beløber sig til t.kr. 33.

Selskabet har ikke herudover påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet fordringspant på nominelt t.kr. 1.000. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser t.kr. 1.450.